ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
––––––––

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

            Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đăng ký sáng kiến,

giải pháp mới trong công tác cải cách hành chính

Ngày 19/8/2020, Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang chủ trì buổi làm việc xem

xét nội dung đăng ký sáng kiến, giải pháp mới trong công tác CCHC của các sở,

ngành, UBND huyện, thành phố. Sau khi nghe Sở Nội vụ báo cáo và ý kiến tham

gia của đại diện một số sở, ngành tham dự, Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

Ghi nhận các sở, cơ quan, UBND huyện, thành phố đã nghiêm túc thực hiện

việc đăng ký sáng kiến, giải pháp mới trong công tác CCHC theo kết luận của Chủ

tịch UBND tỉnh tại Hội nghị tổng kết Chương trình tổng thể CCHC nhà nước tỉnh Bắc

Giang giai đoạn 2011-2020 (Thông báo số 270/TB-UBND ngày 10/7/2020). Các nội

dung đăng ký cơ bản đảm bảo chất lượng, khi triển khai thực hiện sẽ có tác động

tích cực, giúp nâng cao hiệu quả công tác CCHC tại các cơ quan, đơn vị, địa

phương, phục vụ tốt hơn cho doanh nghiệp, người dân. Tuy nhiên, còn một số cơ

quan, địa phương đăng ký sáng kiến, giải pháp mới chưa bảo đảm theo yêu cầu do

không sát với nội dung CCHC, không có tính mới, trùng lắp với nội dung của các cơ

quan, địa phương hoặc đã được quy định thành tiêu chuẩn, quy trình, quy phạm, quy

định trong các văn bản triển khai ở cấp tỉnh, cấp huyện, không bảo đảm tính khả thi,

thậm chí có đơn vị đăng ký mang tính đối phó.

Để thực hiện tốt công tác công tác CCHC trong thời gian tới, yêu cầu các sở,

ngành, UBND huyện, thành phố tập trung triển khai thực hiện các nội dung sáng kiến,

giải pháp mới đã đăng ký, đồng thời tiếp tục đăng ký thêm các nội dung mới để triển

khai thực hiện; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, gửi Hội đồng

sáng kiến tỉnh (qua Sở Khoa học Công nghệ, Sở Nội vụ) trong tháng 11 năm 2020 để

xem xét công nhận sáng kiến và đánh giá, xếp loại thi đua.

Giao Sở Khoa học và Công nghệ - Cơ quan thường trực Hội đồng sáng kiến tỉnh

nghiên cứu, lựa chọn các sáng kiến, giải pháp mới đã đăng ký làm Đề tài sáng kiến cấp

cơ sở; chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, địa phương

triển khai thực hiện các nội dung theo quy định; tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh và Hội đồng sáng kiến tỉnh để xem xét, công nhận vào tháng 12 năm 2020.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh thông báo kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NC, TH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Huy Khánh

2

		Khanhbh_snv@bacgiang.gov.vn
	2020-08-25T17:23:26+0700

		2020-08-26T09:52:03+0700

		2020-08-26T09:52:17+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-26T09:52:40+0700